Produktkatalog
Effizient über Generationen
Weider Wärmepumpen:
Für das Wohlfühlklima der Zukunft
Wirtschaftlich, nachhaltig, sicher  –  Wärmepumpen sind
das Heizsystem der Zukunft. Wir von Weider haben das
bereits vor 40 Jahren erkannt. Seit 1977 bieten wir

HT 330 und HT 350 nur mit Cu gelötetem Wärmetauscher erhältlich
Elektrische Schutzart IP41
Typenbezeichnung: egw für Grundwasser, eso für Sole
Die technischen Daten der dazu passenden Niedertemperatur-Module fi nden Sie unter Grundwasserwärmepumpen Typ SW.
GRUNDWASSERBETRIEB   bei einer Zulauftemperatur von  10 °C  und Heizungsvorlauf von  35, 55 und  65  °C
HT 60 HT 90 HT 140 HT 330 HT 350
Heizungs-
vorlauf-
temperatur 35 °C 55 °C 65 °C 35 °C 55 °C 65 °C 35 °C 55 °C 65 °C 35 °C 55 °C 65 °C 35 °C 55 °C 65 °C
Heizleistung 5,3 kW 4,8 kW 4,7 kW 7,8 kW 7,2 kW 6,9 kW 10,9 kW 10,3 kW 9,9 kW 23,0 kW 21,0 kW 20,0 kW 28,0 kW 25,0 kW 24,0 kW
Leistungs-
aufnahme 1,1 kW 1,6 kW 1,9 kW 1,7 kW 2,3 kW 2,7 kW 2,3 kW 3,3 kW 3,9 kW 5,0 kW 6,8 kW 8,1 kW 6,1 kW 8,1 kW 9,2 kW
Leistungszahl 4,2 2,8 2,2 4,2 2,8 2,2 4,2 2,8 2,2 4,1 2,7 2,2 4,1 2,7 2,3
Volumenstrom Sole 1,2 m3 / h 1,7 m3 / h 2,5 m3 / h 5,0 m3 / h 6,3 m3 / h
Druckabfall
Verdampfer 100 mbar 110 mbar 100 mbar 150 mbar 200 mbar
Temperaturbereich Grundwasser -6 bis +20 °C
Volumenstrom Heizwasser 0,5 - 0,9 m3 / h 0,7 - 1,3 m3 / h 0,9 - 1,9 m3 / h 2,0 - 3,9 m3 / h 2,4 - 4,8 m3 / h
Druckabfall Heizwasser 10 - 40 mbar 20 - 50 mbar 20 - 50 mbar 10 - 60 mbar 40 - 90 mbar
Temperatur-
diff erenz ∆t 5 - 10 °C
Vorlauftemperatur 25 - 68 °C
Netzanschluss 2 x 230/400V
Betriebsstrom max. 4,5 A 6,5 A 11 A 25 A 32 A
Leistungsauf-
nahme max. 2,6 kW 3,4 kW 4,9 kW 11,4 kW 14 kW
Anlaufstrom
(2 Perioden lang) 40 A 51 A 70 A 167 A 198 A
Vorsicherung extern 3x16 A 3x16 A 3x16 A 3x13/3x32 A 3x13/3x32 A
Kältemittel R407C 2,1 kg 2,1 kg 2,1 kg 7,0 kg 7,0 kg
Gewicht
komplett 102 kg 110 kg 116 kg 400 kg 450 kg
Angaben nach EN14511, Toleranzen lt. EN12900
Wärmetauscher: Werkstoff  Nr. 1.4401, V4A-Stahl aus Chrom-Nickel-Molybdän
Elektrische Schutzart IP41
Typenbezeichnung: egw für Grundwasser, eso für Sole
Die technischen Daten der dazu passenden Niedertemperatur-Module fi nden Sie unter Erdwärmepumpen Typ SW.
1 = Vorlauf Heizung
2 = Rücklauf Heizung
3 = Ablauf Kaltwasser
4 = Zulauf Kaltwasser
5 = Elektroanschluss
alle 1“ außer SW 210 und HT 150 5/4“
Abstand zur Wand hinten: 400 mm
1 = Vorlauf Heizung
2 = Rücklauf Heizung
3 = Ablauf Kaltwasser
4 = Zulauf Kaltwasser
5 = Elektroanschluss
alle 6/4“ Außen ge-
winde
Abstand zur Wand
hinten: 700 mm
Anschlussskizze Typ: HT + SW
SW-ModulHT-Modul
HT 330/350
1.
31
0
1.
20
0
1.
11
0
94
5
Steuerteil
25
5
140
870
Tiefe 785 mm
500
1.
34
0
12
0
1.
48
0
1.
27
5
48
0
13
0
48
0
Steuerteil
HT-Modul
bis
HT 140/150
SW-Modul
500
Tiefe 520 mm
Typ: HT im Solebetrieb
HT 60 HT 90 HT 140 HT 330 HT 350
Heizungs-
vorlauf-